

Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Segurança
Especificação Técnica

Data Gudis: 21.05.2025

Data da última actualização: . . .

Designação artigo: SNICKERS High Protein Bar 55g

Marca comercial: Snickers

Tipo de embalagem: Plástico

Código Gudis: 906

Validade (dias): 180

Nº controlo veterinário: NTEM

Origem produto: Reino Unido

Dados Logísticos:

	Unidade	Caixa	Palete
ITF14	-	*05060402908255*	-
EAN	5060402908248		-
Comprimento (cm)	4,000	18,000	120
Largura (cm)	14,000	14,000	80
Altura (cm)	2,000	8,000	
Peso líquido/Peso aprox.: (kg)	0,055	0,660	
Peso bruto (kg)	0,063	0,750	
Unidade/Caixa	Caixas/Paleta	Caixas/Nível	Níveis/Paleta
12			

Condições de Conservação / Preparação:

Armazenar em local fresco, seco e ao abrigo da luz solar direta.

Barra com alto teor de proteína, com recheio de caramelo e amendoins e cobertura de chocolate de leite.

Ingredientes / Composição:

mistura de proteínas (20%) (isolado de proteína de LEITE, proteína de LEITE, concentrado de proteína de soro (LEITE), emulsionante (lecitina de SOJA)), chocolate de leite (15%) (açúcar, manteiga de cacau, LEITE magro em pó, pasta de cacau, lactose e proteína de soro (LEITE), óleo de palma, soro de leite em pó (LEITE), matéria gorda LÁCTEA, emulsionante (lecitina de SOJA, poliricínoleato de poliglicerol), extrato de baunilha), colagénio hidrolisado (14%), caramelo (12%) (Leite condensado magro açucarado (LEITE magro, açúcar), xarope de glicose, xarope de açúcar invertido, óleo de palma, manteiga (LEITE), açúcar, emulsionante (mono e diglicéridos de ácidos gordos), estabilizador (pectina), sal, aroma natural), humedificantes (maltitol), AMENDOINS (10%), humedificante (glicerol), farinha de AMENDOIM, fruto-oligossacarídeos, aroma natural (AMENDOINS), sal, corante (caramelo simples), antioxidante (tocoferóis naturais misturados).

Não adequado para vegetarianos.



Presença de Alergéneos:

Contém LEITE, AMENDOINS e SOJA.

Pode conter: AVEIA, CEVADA, FRUTOS DE CASCA RIJA (NOZES), OVO, TRIGO.

Declaração Nutricional por 100 g / ml de produto:

Energia 1624kJ/ 388kcal;
Lípidos 13g,
dos quais saturados 5,1g;
Hidratos de Carbono 36g,
dos quais açúcares 17g;
Proteínas 36g;
Sal 0,4g.

Outra informação: Controlo microbiológico

Elaborado por: Dep. Qualidade

Aprovado por: